
 
  

JAKO V POHÁDCE 
 

ASI VŠICHNI – NEBO ASPOŇ VĚTŠINA 

– ZNÁTE POHÁDKU O PRINCEZNĚ 

KOLOBĚŽCE, KTERÁ MĚLA PŘIJÍT 

OBLEČENÁ NEOBLEČENÁ, A URČITĚ 

VÍTE, JAK TO VYŘEŠILA. PODOBNÝ 

PROBLÉM JSME ŘEŠILI I S FINÁLE 

DĚTSKÉ PORTY, ABY SE CO NEJVÍC 

PODOBALO TÉ PORTĚ DOSPĚLÝCH. 

ŠLO O TO, ŽE VELKÁ PORTA JE TZV. 

OPEN-AIR FESTIVAL, TEDY ŽE SE 

KONÁ VENKU, ZATÍMCO DĚTSKÁ 

PORTA SE NA MNOHO LET 

ZABYDLELA V SÁLE. LONI TO 

VYŘEŠIL LANDEK U OSTRAVY, OBĚ 

PODIA, NA KTERÝCH SE SOUTĚŽILO, 

BYLA VENKOVNÍ, TAKŽE NA NĚ SICE 

PRŠELO, ALE MUZIKANTI SOUTĚŽ 

ZVLÁDLI PARÁDNĚ. A LETOS  

V KROMĚŘÍŽI SE TO PRINCEZNĚ 

KOLOBĚŽCE PODOBÁ JEŠTĚ VÍC, 

PROTOŽE FINÁLE JE VE VELKÉM 

MĚSTĚ, ALE NA OTEVŘENÝCH 

SCÉNÁCH NÁDVOŘÍ STARÉHO 

PIVOVARU A NÁDVOŘÍ 

KROMĚŘÍŽSKÉ ZUŠ. A PROTOŽE 

ČLENOVÉ ŠTÁBU NEMAJÍ HLAVY JEN 

NA KLOBOUKY ČI ČEPICE, 

PŘIPRAVILI PRO PŘÍPAD, ŽE BUDE 

NÁHODOU HODNĚ  PRŠET,  

I MOKROU VARIANTU. 

HONZA DOBIÁŠ 

 

VÍTÁME VÁS! 

 

VÍTEJTE V KROMĚŘÍŽI, MÍSTĚ KONÁNÍ 

DĚTSKÉ PORTY. REPUBLIKOVÉ 

FINÁLE TU PRO VÁS OLOMOUCKO-

ZLÍNSKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE 

PIONÝRA POŘÁDÁ POPRVÉ, ALE BYLI 

BYCHOM MOC RÁDI, KDYBY NE 

NAPOSLED. DOUFÁME, ŽE SE VÁM  

U NÁS BUDE LÍBIT, ŽE SE K NÁM 

BUDETE RÁDI VRACET. PŘEJEME 

VÁM, ABYSTE SVÝM VÝKONEM 

ZAUJALI POROTU I DIVÁKY A BYLI  

V SOUTĚŽI CO NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ.  

VYHRÁT MŮŽE JEN JEDEN, ZPÍVAT SI 

MOHOU VŠICHNI A S PÍSNIČKOU JDE 

VŠECHNO LÍP. 

 

DARINA ZDRÁHALOVÁ, ČLENKA 

ŠTÁBU FINÁLE DĚTSKÉ PORTY, 

MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ PIONÝRA. 

NA VYDÁNÍ TĚCHTO STRUN SE PODÍLELI: 

REDAKTOŘI: FRANTIŠEK ČÁLEK, JAN DOBIÁŠ, ANNA NOVÁKOVÁ, LENKA 

SAKAŘOVÁ A MIROSLAVA TOLAROVÁ 

GRAFIKA: ANNA NOVÁKOVÁ A TEREZA TROJANOVÁ 

NÁKLAD: 200 KUSŮ 

VYDAL: PIONÝR, Z. S. 1 12

1 

KDY, KDE A CO SE BUDE DÍT? 

„MALÉ“ PODIUM - SOBOTA 
 

10.00 

ZAHÁJENÍ REPUBLIKOVÉHO FINÁLE 

DĚTSKÉ PORTY 

KATEGORIE T, JA,  

 

CCA 11.40 

KATEGORIE JP, SB  

VYSTOUPENÍ HOSTA – JANA 

A RADEK ŠTĚPÁNOVI 

 

CCA 14.00 

KATEGORIE JB  

„VELKÉ“ PODIUM - SOBOTA 
 

10.00 

ZAHÁJENÍ REPUBLIKOVÉHO FINÁLE 

DĚTSKÉ PORTY 

KATEGORIE JC  
 

CCA 14.00 

KATEGORIE SP, SC 
 

CCA 18.00 

HUDEBNÍ SKUPINA MADALEN 
 

CCA 18.45 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 1. ČÁST 
 

CCA 19.15 

HUDEBNÍHO DUO STRÁNÍCI 
 

CCA 20.00 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 2. ČÁST 
 

CCA 20.30 

HUDEBNÍ SKUPINA MAROD 

SOUTĚŽ BUDE PROBÍHAT NA DVOU 

PODIÍCH SOUČASNĚ.  

VELKÉ PODIUM NAJDETE NA 

NÁDRVOŘÍ STARÉHO PIVOVARU 

(VEDLE RADNICE). 

„MALÉ“ PODIUM JE NA NÁDVOŘÍ 

KROMĚŘÍŽSKÉ ZÁKLADNÍ 

UMĚLECKÉ ŠKOLY. 

V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ 

AKCI PŘESUNEME DO SOKOLSKÉHO 

DOMU V KROMĚŘÍŽI. 

UVEDENÉ ČASY JSOU POUZE ORIENTAČNÍ, MOHOU SE MĚNIT S OHLEDEM 

NA SITUACI. PROSÍME SOUTĚŽÍCÍ, ABY BYLI MINIMÁLNĚ PŮL HODINY PŘED 

SVÝM VYSTOUPENÍM NA MÍSTĚ, KDE MAJÍ SOUTĚŽIT. 

 

ORGANIZÁTOŘI MAJÍ CHILLI TRIČKA S LOGEM DĚTSKÉ PORTY (KYTARA 

S NÁPISEM) A JSOU PŘIPRAVENI VÁM POMOCI. 

„VELKÉ“ PODIUM - PÁTEK 
 

18.30 

KONCERT PRO KROMĚŘÍŽ 

 



 

  

JEDNOTLIVCI A DUA 

 

KATEGORIE JA:  

1. JIŘÍ KAĎOREK   

 

KATEGORIE JB:  

1. CHLUPATÁ ŽÁBA 

2. BARBORA KLEČKOVÁ 

3. KAMILA MÁČOVÁ 

4. RUDOLF PRUŠÁK 

5. ZUZANA KOZLOVÁ 

6. BARBORA MARKOVÁ  

 

KATEGORIE JC:  

1. THE ADDAMS SISTERS 

2. DUO 2KÁ  

3. DUO ÁĎA A BARČA 

4. KAREL SMEYKAL 

5. DUO NATÁLIE A TOMÁŠ 

6. MONIKA ŠKARDOVÁ  

7. MARTIN JINDŘIŠEK 

8. VALERIE ŠABRŠULOVÁ  

9. DUO KLÁRA A NICHOLAS 

10. DUO NIKA 

11. TOMÁŠ DOKTOR  

 

KATEGORIE JP:  

1. JULIE PETŘÍKOVÁ + RADEK 

PETŘÍK  

2. NEROLI DANTE MELIS +  

FEDERICO STEFANO MELIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

FINÁLE DĚTSKÉ PORTY JE PŘED 

NÁMI A MY BYCHOM CHTĚLI TOUTO 

CESTOU PODĚKOVAT VŠEM, KTEŘÍ 

NÁM S JEHO USPOŘÁDÁNÍM 

POMOHLI:  

 

STAROSTOVI MĚSTA KROMĚŘÍŽ 

MGR. JAROSLAVU NĚMCOVI  

A RADNÍMU PRO KULTURU  

A MLÁDEŽ ZLÍNSKÉHO KRAJE  

MGR. MIROSLAVU KAŠNÉMU ZA 

PŘEVZETÍ ZÁŠTITY NAD 

REPUBLIKOVÝM FINÁLE DĚTSKÉ 

PORTY 2018. 

 

MĚSTU KROMĚŘÍŽ, KTERÉ JE 

HLAVNIÍM PARTNEREM, ZA 

MOŽNOST USPOŘÁDAT AKCI 

V TOMTO KRÁSNÉM MĚSTĚ A ZA 

FINANČNÍ PODPORU.  

 

VÁŽÍME SI DLOUHODOBÉ 

SPOLUPRÁCE S DALŠÍM HLAVNÍM 

PARTNEREM, KTERÝM JE SDRUŽENÍ  

 

 

PORTA, A DĚKUJEME ZA MOŽNOST 

POUŽÍVAT NÁZEV DĚTSKÁ PORTA. 

 

ZLÍNSKÉMU KRAJI, VOJENSKÉ 

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNĚ  

A SPOLEČNOSTI TREXIMA ZA 

FINANČNÍ PODPORU SOUTĚŽE. 

 

DIVADELNÍMU SPOLKU KROMĚŘÍŽ 

ZA NEMALOU PODPORU PŘI 

PŘÍPRAVĚ A REALIZACI FINÁLE. 

 

FIRMÁM TECHNIS, VAK KROMĚŘÍŽ  

A PILANA SAW BODIES S.R.O. ZA 

MATERIÁLNÍ A FINANČNÍ PODPORU. 

 

HLAVNÍMU MEDIÁLNÍMU 

PARTNEROVI COUNTRY RADIU, 

DÁLE PAK RÁDIU JUNIOR, RÁDIU 

FOLK, E-PORTÝRU A WEBOVÉMU 

SERVERU FOLKTIME ZA 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ INFORMACÍ  

O DĚTSKÉ PORTĚ VEŘEJNOSTI. 

2 11

1 

HLAVNÍ  

MEDIÁLNÍ PARTNER: 

KDO BUDE LETOS SOUTĚŽIT 
 

V LETOŠNÍCH STRUNÁCH VÁM PŘINÁŠÍME PŘEHLED SOUTĚŽÍCÍCH 

POSTUPUJÍCÍCH Z DVANÁCTI OBLASTNÍCH KOL, KTERÁ PROBÍHALA OD ŘÍJNA 

2017 AŽ DO DUBNA 2018. 

 

 

HLAVNÍ PARTNEŘI: 

PARTNEŘI: 

SPONZOŘI: 

DĚKUJEME VŠEM 

PARTNERŮM  

A SPONZORŮM 

SKUPINY, ODDÍLY  

 

KATEGORIE SA: 

NEOBSAZENA  

 

KATEGORIE SB:  

1. TRIO GRÁCIE 

2. ORNAMENT 

3. ANDROMEDA 

 

KATEGORIE SC:   

1. DVOJÍ KREV 

2. VODNÍCI 

3. PIŠINGR 

4. FRAJEŘI 

5. KELTEENS 

6. HASHTAG 

7. BLUE NIGHT 

 

KATEGORIE SP:  

1. BRNKÁČCI 

2. PROFÍCI 

 

KATEGORIE T:  

1. MLÁĎATA 

2. ŠEDÉ MYŠKY 

3. KAMARÁDI 

 

CHTĚLI BYCHOM TOUTO CESTOU PODĚKOVAT I POŘADATELŮM OBLASTNÍCH 

KOL, BEZ KTERÝCH BYSTE TU DNES NEMOHLI STÁT. 

DĚKUJEME. 

 

 

MILÍ SOUTĚŽÍCÍ, DRŽÍME 

VÁM VŠEM PALCE.   

MEDIÁLNÍ 

PARTNEŘI: 



CO NÁM O SOBĚ PROZRADILI MODERÁTOŘI?  

  

LOŇŠTǏ VǏTĚZOVÉ 
 

V LOŇSKÉM JIŽ 26. ROČNÍKU SE  

REPUBLIKOVÉ FINÁLE NA 

OSTRAVSKÉM LANDEKU KONALO 

POD OTEVŘENÝM NEBEM A I KDYŽ 

NÁM POČASÍ MOC NEPŘÁLO, MĚLI 

JSME MOŽNOST VIDĚT ÚŽASNÉ 

VÝKONY MLADÝCH HUDEBNÍKŮ. 

PŘIPOMEŇME SI, KDO ZVÍTĚZIL 

V JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍCH. 

 

JEDNOTLIVCI A DUA 

JA – RUDOLF PRUŠÁK 

JB – BARBORA ŠPIDLOVÁ 

JC  – KLÁRA MELČÁKOVÁ 

JP – ELIŠKA KOTLÍNOVÁ 

 

SKUPINY A ZPÍVAJÍCÍ ODDÍL 

SA – KOLIBŘÍCI 

SB – BLUENIGHT 

SP – DÉ DOMHNAIGH 

T – MLÁĎATA – ZBOROVICE 

 

ZLATOU DĚTSKOU PORTU SI ODNESL 

RUDOLF PRUŠÁK. 

 

AUTORSKOU DĚTSKOU PORTU 

ZÍSKALA MARKÉTA ADAMCOVÁ. 

 

MIMOŘÁDNÁ OCENĚNÍ ZA SVÉ 

VÝKONY SI ZE SOUTĚŽE ODNESLI 

DANY ULRICHOVÁ, RUDOLF PRUŠÁK, 

JAN FERENCZI A ŠTĚPÁN KOČÁREK. 

 

JAK TO DOPADLO MINULE, JSME SI 

PŘIPOMNĚLI, ALE TEĎ UŽ JSME 

NAPJATÍ, KDO VYHRAJE LETOŠNÍ  

27. ROČNÍK A ZDA I LETOS BUDE 

UDĚLENA ZLATÁ PORTA. 

10  3 

JANA ŠTĚPÁNOVÁ 

NARODILA SE V KROMĚŘÍŽI A JAKO 

VELMI AKTIVNÍ DÍTĚ SPORTOVALA 

(JUDO, VOLEJBAL, GYMNASTIKA), 

ZPÍVALA A HRÁLA NA KYTARU. 

POŘÁD JE JÍ DO ZPĚVU, PROTOŽE 

JI ŽIVOT SPOJIL S BÁJEČNÝM 

MUŽEM A VÝBORNÝM MUZIKANTEM 

- ZPÍVAJÍ SI UŽ 32 LET. 

SKORO 30 LET HRAJE AKTIVNĚ 

OCHOTNICKÉ DIVADLO. 

DOMA JÍ VISÍ NA ZDI ZLATÝ 

ODZNAK J. K. TYLA, TAKŽE JE  

V HRONOVSKÉ SÍNI SLÁVY. ZAHRÁLA 

SI I TELEVIZNÍ A FILMOVÉ ROLE. 

V POSLEDNÍCH PĚTI LETECH SE 

ZAMĚŘILA VÍCE NA MUZIKU  

A ZPÍVÁNÍ A TAKY ZAČALA PSÁT 

TEXTY. OPRÁŠILA SPOLU  

S OSTATNÍMI LETITÉ SDRUŽENÍ 

JAMTOUR A POSTAVILI NOVÝ 

REPERTOÁR. V NĚM KROMĚ ČESKY 

OTEXTOVANÝCH PÍSNÍ BOBA 

DYLANA, RODA STEWARTA, 

MICHAELA BUBLEHO A DALŠÍCH, 

HRAJÍ VLASTNÍ SKLADBY. NA 

PODZIM BY RÁDI POKŘTILI NOVÉ CD. 

TAK JIM DRŽTE PALCE! 

AUGUSTIN (GUSTA) SKLÁDAL  

NÁM PROZRADIL, ŽE:  

• JE TÁTA, ŽELEZNIČÁŘ, 

MODERÁTOR, TRENÉR FLORBALU, 

FANTASTA A IMPROVIZÁTOR  

V JEDNÉ OSOBĚ. 

• OBČANSKÝM POVOLÁNÍM JE 

TECHNIK DEPA KOLEJOVÝCH 

VOZIDEL OLOMOUC. 

• MILUJE JAKOUKOLIV ŽIVOU 

MUZIKU, KTERÁ MU DÁVÁ ENERGII, 

A TEXTY, KTERÉ HO NUTÍ SE 

ZAMYSLET. 

• ZKUŠENOSTI - MALINKÉ - PŘES 

DVACET ROČNÍKŮ DĚTSKÉ PORTY  

A FOLKOVÉHO GULÁŠE V OLOMOUCI, 

MODERÁTOR CELOMĚSTSKÉ 

SLAVNOSTI HANÁCKÉ BENÁTKY  

V LITOVLI - JIŽ LETOS PODVANÁCTÉ 

(HRADIŠŤAN, AG FLEK, POLETÍME, 

TOMÁŠ KOČKO ORCHESTR AJ.), 

DRAMATURG MINIFESTIVALU 

FOLKOVÉHO POMORAVÍ, MUSICI 

POETICI A OPEN MIC VEČERŮ  

A TAKÉ ORGANIZÁTOR FOLKOVÉHO 

PACIFIKU NA RAMZOVÉ. 

• VE VOLNÉM ČASE HRAJE 

VŠEMOŽNÉ SPORTY OD FOTBALU AŽ 

PO DISCGOLF , KOUKÁ NA DOBRÉ 

FILMY A RÁD CHODÍ PO HORÁCH. 

NA FACEBOOKU 

WWW.FACEBOOK.COM/ 

DETSKA.PORTA.PIONYR/ 

BUDE V SOBOTU 

PROBÍHAT PŘÍMÝ 

PŘENOS. DEJTE VĚDĚT 

SVÝM ZNÁMÝM  

A KAMARÁDŮM, AŤ SE 

PODÍVAJÍ. 

RADY OD PAVLA RADY 
 

MILÍ MLADÍ MUZIKANTI, BYL JSEM 

POŽÁDÁN, ABYCH VÁM NAPSAL 

NĚJAKOU RADU NEBO VZKAZ. NO, 

CO BYCH VÁM TAK PORADIL.... 

OBLÍBENOU RADOU POROTCŮ NA 

SOUTĚŽÍCH BÝVÁ: HRÁT, HRÁT, 

HRÁT. PRAXE UKÁŽE, JESTLI NA TO 

MÁTE A ČEHO JSTE SCHOPNÍ  

V MUZICE DOSÁHNOUT. JÁ BYCH  

K TOMU DODAL: HRAJTE TO, CO VÁS  

BAVÍ, A TAK, JAK VÁS TO BAVÍ. 

HRAJTE TAK, ABY VÁS VAŠÍ MUZIKU 

BAVILO NEJEN HRÁT, ALE  

I POSLOUCHAT. NIKDY SE VAŠE 

MUZIKA NEBUDE LÍBIT VŠEM. KDYŽ 

SE ALE NEBUDE LÍBIT VÁM, KDYŽ 

VÁS NEBUDE BAVIT, NEBUDE BAVIT 

NIKOHO.  

 

SLYŠEL JSEM ZA SVOU „KARIÉRU“ 

POROTCE SPOUSTU DOKONALÝCH 

INSTRUMENTÁLNÍCH VÝKONŮ, KTERÉ 

MĚ NUDILY. PÍSNIČKU JE TOTIŽ 

NUTNÉ NEJEN DOKONALE ČISTĚ 

ZAZPÍVAT A ODEHRÁT, ALE TAKÉ 

PROŽÍT. VCÍTIT SE DO PŘÍBĚHU, 

KTERÝ PÍSNIČKA POPISUJE. TO 

DODÁVÁ PÍSNIČCE NĚCO, ČEMU SE 

ŘÍKÁ VÝRAZ, A TO MI U SOUTĚŽÍCÍCH 

CHYBÍ NEJČASTĚJI. TAKŽE MOJE 

DRUHÁ RADA ZNÍ: MYSLETE NA TO, 

O ČEM ZPÍVÁTE.  

 

A NA ZÁVĚR RADA TŘETÍ  

A POSLEDNÍ. UŽIJTE SI KAŽDÝ 

KONCERT, UŽIJTE SI REPUBLIKOVÉ 

FINÁLE DĚTSKÉ PORTY. MUZIKA MÁ 

TOTIŽ DĚLAT RADOST. TAK VÁM 

VŠEM, AŤ UŽ VYHRAJETE, NEBO NE, 

PŘEJI HODNĚ RADOSTI. 



NA KOHO SE MŮŽETE 

TĚŠIT 
 

NA PÁTEČNÍM „KONCERTU PRO 

KROMĚŘÍŽ“ SI MŮŽETE 

POSLECHNOUT KAPELY JAMTOUR, 

KOFE@VLNA, A.M. ÚLET. HLAVNÍM 

HOSTEM VEČERA BUDE PÍSNIČKÁŘ 

PAVEL DOBEŠ. 

 

V SOBOTU PŘES DEN VYSTOUPÍ NA 

MALÉM PODIU DUO JANA A RADEK 

ŠTĚPÁNOVI A VEČER SE MŮŽETE 

TĚŠIT NA DUO STRÁNÍCI A KAPELY 

MADALEN A MAROD. 

 

CHCETE-LI SE DOZVĚDĚT O NAŠICH 

HOSTECH VÍCE, KOUKNĚTE NA 

WWW.DETSKAPORTA.CZ. 
 

POJĎTE SI TAKÉ UŽÍT 

DĚTSKOU PORTU! 

CO PŘEJE ZVUKAŘ 

DĚTSKÉ PORTY RADEK 

ŠTĚPÁN SOUTĚŽÍCÍM 
 

RÁD BYCH VŠEM MUZIKANTŮM 

POPŘÁL HODNĚ ŠTĚSTÍ V SOUTĚŽI.  

 

A TAKY BYCH JIM CHTĚL ŘÍCT, ŽE 

NEJDE JEN O TO VYHRÁT. KAŽDÉ 

POMĚŘOVÁNÍ SIL A SCHOPNOSTÍ JE 

MALÝM, ALE HODNĚ DŮLEŽITÝM 

SCHŮDKEM K ÚSPĚCHU. NIC 

NENAHRADÍ ZKUŠENOST HRÁT NA 

VEŘEJNOSTI, PŘED PUBLIKEM  

A V DOBRÉ KONKURENCI. 

  

4  9 

CO ČEKÁ NA VÍTĚZE 
 

VÍTĚZOVÉ SI ODNESOU KYTARKU - 

CENU DĚTSKÉ PORTY, DIPLOM  

A DALŠÍ ODMĚNY.  

 

VÍTĚZOVÉ KATEGORIÍ PAK ZÍSKAJÍ 

MOŽNOST HRÁT NA NĚKTERÉM  

Z VELKÝCH „DOSPĚLÝCH“ 

FESTIVALŮ PO DOMLUVĚ ZÁSTUPCŮ 

TĚCHTO AKCÍ TAK, ABY SE NA 

KAŽDÉHO VÍTĚZE DOSTALO.  

 

A KAM SE MŮŽETE TĚŠIT, POKUD 

VYHRAJETE? NA FONTÁNU 

COUNTRY RADIA (PRAHA, BRNO, 

OSTRAVA), FOLKOVÉ SETKÁNÍ 

V HERÁLCI, NÁRODNÍ FINÁLE PORTY 

2019 V ŘEVNICÍCH, FOLKOVOU 

SOBOTU V KROMĚŘÍŽI, FESTIVAL 

POD KOMÍNEM V ZÁHLINICI  

U HULÍNA NEBO TŘEBA NA 

MOHELNICKÝ DOSTAVNÍK. 

 

DRŽÍME VŠEM  

SOUTĚŽÍCÍM  

PĚSTI. 

KAM V KROMĚŘÍŽI 
 

I KDYŽ JSTE PŘIJELI PŘEDEVŠÍM 

ZPÍVAT, SOUTĚŽIT A SNAŽIT SE 

VYHRÁT NĚKTEROU Z CEN, ZVEME 

VÁS NA VYCHÁZKU MĚSTEM. 

 

NEJBLÍŽE K MÍSTU KONÁNÍ DĚTSKÉ 

PORTY JE EXPOZICE KARLA KRYLA, 

MIMOŘÁDNÉHO PÍSNIČKÁŘE  

A KROMĚŘÍŽSKÉHO RODÁKA. NEJDE 

O MUZEUM, ALE O „PROSTOR PLNÝ 

EMOCÍ“ – PÍSNIČEK A POEZIE. 

VYUŽIJTE URČITĚ VOLNÉHO VSTUPU 

DO EXPOZICE A NENECHEJTE SI 

TENTO OPRAVDU MIMOŘÁDNÝ 

ZÁŽITEK UJÍT. 

 

KROMĚŘÍŽ JE MĚSTEM PAMÁTEK 

UNESCO. MŮŽETE SE PODÍVAT DO 

NÁDHERNĚ ZREKONSTRUOVANÉ 

KVĚTNÉ ZAHRADY, OBDIVOVAT V NÍ 

KVĚTINOVÉ OBRAZY, PROHLÉDNOUT 

SI NOVĚ OPRAVENÝ PTAČINEC NEBO 

KRÁLIČÍ KOPEC, PROHLÉDNOUT SI 

MĚSTO Z TERASY NA 200 M DLOUHÉ 

KOLONÁDĚ. NABÍZÍ SE I NÁVŠTĚVA 

ARCIBISKUPSKÉHO ZÁMKU, KTERÝ 

JE, STEJNĚ JAKO ZAHRADY, NA 

SEZNAMU PAMÁTEK UNESCO. KDYŽ 

SI ZDE NĚCO PŘIPLATÍTE, MŮŽETE 

VYSTOUPAT NA 74 M VYSOKOU 

ZÁMECKOU VĚŽ A PROHLÉDNOUT SI 

NEJEN MĚSTO, ALE I JEHO OKOLÍ  

Z PTAČÍ PERSPEKTIVY NEBO 

NAOPAK MŮŽETE SEJÍT  

DO ZÁMECKÉ SALLY TERRENY  

A Z NÍ PAK VYJÍT PŘÍMO DO 

POSLEDNÍ Z PAMÁTEK UNESCO – 

PODZÁMECKÉ ZAHRADY. DO NÍ JE 

VOLNÝ VSTUP. JDE O TÉMĚŘ 50 

HEKTAROVÝ ANGLICKÝ PARK  

SE SPOUSTOU ZÁKOUTÍ, SE ZOO  

KOUTKEM A MOŽNOSTÍ PROJET SE 

PO DLOUHÉM RYBNÍCE NA 

LODIČKÁCH. NA KONCI ZAHRADY JE 

PIONÝRSKÁ LOUKA, NA NÍ V DOBĚ 

NAŠÍ SOUTĚŽE PROBÍHÁ DĚTSKÝ 

DEN. I SEM MŮŽETE NAKOUKNOUT. 

 

PO SCHODECH KOLEM SALLY 

TERRENY VYJDETE ZPĚT NA VELKÉ 

NÁMĚSTÍ, PÁR METRŮ OD MÍSTA 

KONÁNÍ SOUTĚŽE. NA NÁMĚSTÍ JE 

JEŠTĚ ZRCADLOVÉ BLUDIŠTĚ, 

NABÍZEJÍCÍ HODNĚ ZÁBAVY, VEDLE 

NĚJ PAK MUZEUM KROMĚŘÍŽSKA.  

NA CESTĚ ZPĚT NA NÁMĚSTÍ 

MINETE ARCIBISKUPSKÉ VINNÉ 

SKLEPY, KTERÉ SVÉMU ÚČELU 

SLOUŽÍ UŽ OD 13. STOLETÍ A KTERÉ 

JE TAKÉ MOŽNO NAVŠTÍVIT. 

 

SLADKOU TEČKOU ZA VAŠÍ 

VYCHÁZKOU NAŠÍM MĚSTEM MŮŽE 

BÝT NÁVŠTĚVA ČOKOLÁDOVNY NA 

KRAJI NÁMĚSTÍ NEBO V AREÁLU 

ZÁMKU. 

 

HANÁCKÉ ATHÉNY, JAK JE 

KROMĚŘÍŽ NAZÝVÁNA, VÁM 

NABÍZEJÍ KROMĚ ZPÍVÁNÍ I SPOUSTU 

DALŠÍCH ZÁŽITKŮ. NUDIT SE U NÁS 

URČITĚ NEBUDETE! 

(DAR) 



KDO LETOS HODNOTÍ VÝKONY SOUTĚŽÍCÍCH 
 

I LETOS, PROTOŽE SOUTĚŽ PROBÍHÁ NA DVOU PODIÍCH SOUČASNĚ, BUDEME 

MÍT POROTY DVĚ. A VĚZTE, ŽE ANI TENTOKRÁT TO NEBUDOU MÍT LEHKÉ. 

Z 12 OBLASTNÍCH KOL DO REPUBLIKOVÉHO FINÁLE TOTIŽ POSTOUPILI TI 

NEJLEPŠÍ, A TAK DRŽME I LETOS PORTOCŮM V JEJICH NELEHKÉM ÚKOLU 

PALCE.  

CO NÁM ŘEKL POROTCE 

MILOŠ KELLER 
 

DĚTSKÉ HUDEBNÍ A PĚVECKÉ 

SOUTĚŽENÍ POZORUJI AKTIVNĚ ČI 

PASIVNĚ JIŽ NĚKOLIK LET A JSEM 

RÁD, ŽE TOMU TAK JE. KDYŽ NA 

„DOSPĚLÝCH“ PORTÁCH RADÍME 

INTERPRETŮM CO A JAK DÁL, 

NEJČASTĚJI ŘÍKÁME – HRÁT, HRÁT, 

HRÁT. A TAK JE JASNÉ, ŽE ČÍM 

DŘÍV MUZIKANTI ZAČNOU HRÁT, 

TÍM DŘÍV HUDEBNĚ DOSPĚJÍ. NA 

DĚTSKÝCH SOUTĚŽÍCH NEJDE ANI 

TAK O VÍTĚZE NEBO DOKONALÝ 

VÝKON, JDE O TO „SE OTRKAT“, 

ZVYKNOUT SI NA PODIUM  

A PUBLIKUM, POSLECHNOUT SI, JAK 

TO DĚLAJÍ OSTATNÍ, NAUČIT SE 

NĚCO NEBO I PŘEDAT ZKUŠENOSTI 

A NAVÁZAT PŘÁTELSTVÍ. A ŽE TO 

FUNGUJE, DOKAZUJE I TO, JAK 

ČASTO ČTU NA PROFILECH 

SOUTĚŽÍCÍCH NA TĚCH „VELKÝCH“ 

FESTIVALECH, ŽE ZAČÍNALI NA 

NĚJAKÉ DĚTSKÉ SOUTĚŽI, TŘEBA 

PRÁVĚ NA DĚTSKÉ PORTĚ. 

ZPOČÁTKU PŘI SVÉM POROTOVÁNÍ 

JSEM BYL NA ROZPACÍCH, CO A JAK 

VLASTNĚ HODNOTIT, ALE PO 

PRVNÍCH PÁR VYSTOUPENÍCH TO 

PŘIŠLO STEJNĚ SPONTÁNNĚ, JAKO 

JSOU SPONTÁNNÍ DĚTSKÁ 

VYSTOUPENÍ – PROSTĚ KAŽDÝ SI 

ZASLOUŽÍ POCHVÁLIT, A NA KOHO 

SE NEDOSTANE DNES, TAK TEN 

BUDE POCHVÁLEN PŘÍŠTĚ. A LÍBÍ SE 

MI, ŽE SOUTĚŽÍCÍ NEOPOUŠTĚJÍ 

„DĚTSKOU“ PORTU, ANI KDYŽ SE UŽ 

SAMI DĚTMI NECÍTÍ, CHTĚJÍ BÝT 

DOSPĚLÝMI, ALE NA PÓDIA DĚTSKÉ 

PORTY SE RÁDI VRACEJÍ.  

A PŘIZNÁM SE, ŽE DĚTSKÉ 

SOUTĚŽE I RÁD MODERUJI. DĚTI  

A MLÁDEŽ NEMACHRUJE  

S NASTAVENÍM JAKO DOSPĚLÍ, 

NETÝRAJÍ ZVUKAŘE, A PŘESTO 

(NEBO PRÁVĚ PROTO) JIM TO 

HRAJE. VLASTNĚ I DOSPĚLÍ 

MUZIKANTI BY SE V TOMTO OHLEDU 

MOHLI OD DĚTÍ UČIT, TAK JAKO SE 

ONY UČÍ OD NICH. 

JEDNODUŠE ŘEČENO, NA DĚTSKOU 

PORTU SE VŽDY TĚŠÍM. 

   

MALÉ PODIUM 

LUBOŠ STRÁNÍK (ZÁSTUPCE PORTY) 

BRIGITA VIDIMSKÁ (FOLKTIME) 

PAVEL ZRNA (KROMĚŘÍŽ) 

 

PIONÝRSKÝ SEDMIKVÍTEK A PUTOVNÍ POHÁRY 

PŘEDSEDY VLÁDY 
 

 

8  5 

DĚTSKÁ PORTA JE JEDNOU 

Z OBLASTÍ PIONÝRSKÉHO 

SEDMIKVÍTKU (OTEVŘENÉ KULTURNĚ 

UMĚLECKÉ SOUTĚŽE), KTERÝ 

ROZKVÉTÁ DÍKY TALENTU DĚTÍ 

A MLADÝCH LIDÍ. OBLASTNÍ KOLA  

A REPUBLIKOVÁ FINÁLE 

V ROZLIČNÝCH UMĚLECKÝCH 

OBLASTECH SE KONAJÍ PO CELÉ NAŠÍ 

REPUBLICE.  

 

BLIŽŠÍ INFORMACE NAJDETE NA 

WWW.SEDMIKVITEK.PIONYR.CZ. 

 

 

TI NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ 

MAJÍ MOŽNOST 

VYSTOUPIT NA 

KONCERTU DĚTI DĚTEM, KTERÝ JE.  

POŘÁDÁN V DOBĚ POLOLETNÍCH 

PRÁZDNIN PIONÝREM A NADACÍ 

DĚTEM 3. TISÍCILETÍ. 

OD ROKU 1998 SE PŘEDÁVAJÍ NA 

TOMTO KONCERTU PUTOVNÍ POHÁRY 

PŘEDSEDY VLÁDY ČR, KTERÉ JSOU 

OCENĚNÍM PRO ORGANIZACE ZA 

DLOUHOLETOU PRÁCI S DĚTMI 

V OBLASTI KULTURY. 

 

VELKÉ PODIUM 

MILOŠ KELLER (COUNTRY RADIO) 

JIŘÍ DIHEL (HRNEK) 

JAROMÍR PÁTIK (TREXIMA) 

LUBOŠ VAŇKA (KOFE@VLNA) 

JIŘÍ KAŠÍK (KROMĚŘÍŽ) 

PÁR SLOV OD STAROSTY 

KROMĚŘÍŽE JAROSLAVA NĚMCE 
 

JE PRO MĚ POTĚŠENÍM PŘIVÍTAT  

V KROMĚŘÍŽI TOLIK MLADÝCH LIDÍ, 

KTERÉ SPOJUJE LÁSKA K HUDBĚ. 

NAŠE MĚSTO SE PYŠNÍ ZÁMECKÝM 

HUDEBNÍM KABINETEM, JEDNÍM  

Z NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH A NEJVĚTŠÍCH 

HISTORICKÝCH ARCHIVŮ NA ÚZEMÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY, VE KTERÉM 

NECHYBÍ RUKOPISY WOLFGANGA 

AMADEA MOZARTA, LUDWIGA VAN 

BEETHOVENA ČI PAVLA JOSEFA 

VEJVANOVSKÉHO. TRADICI KLASICKÉ 

HUDBY DODNES UDRŽUJÍ KONCERTY 

PŘEDNÍCH INTERPRETŮ I FESTIVAL 

HUDBA V ZAHRADÁCH A V ZÁMKU. 

KROMĚŘÍŽ JE ALE TAKÉ RODIŠTĚM 

KARLA KRYLA, BÁSNÍKA A HLAVNÍHO 

PŘEDSTAVITELE ČESKOSLOVENSKÉHO 

PROTIKOMUNISTICKÉHO 

PROTESTSONGU. EXPOZICI MU 

VĚNOVANOU SI JISTĚ PŘI POBYTU  

 

V NAŠEM MĚSTĚ NENECHÁTE UJÍT. 

V SOUČASNOSTI SE V KROMĚŘÍŽI 

KONÁ ŘADA KONCERTŮ 

NEJRŮZNĚJŠÍCH ŽÁNRŮ, HUDBA JE 

NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ ŽIVOTA MĚSTA. 

JSEM PŘESVĚDČEN O TOM, ŽE MÁ 

DĚLAT LIDEM RADOST A MÁ JE 
SPOJOVAT, NE ROZDĚLOVAT. SKVĚLÉ 

JE, POKUD NĚKOHO NAVÍC INSPIRUJE 

K VLASTNÍ AKTIVITĚ, K VLASTNÍ 

TVORBĚ. PÍSNÍ TOTIŽ NEJLÉPE 

SDĚLÍTE POSLUCHAČŮM VLASTNÍ 

PROŽITKY A TAKÉ TŘEBA MŮŽETE 

ADRESNĚ REAGOVAT NA 

SPOLEČENSKÉ DĚNÍ. POKUD SE VÁM 

NAVÍC PODAŘÍ NA POSLUCHAČE 

ZAPŮSOBIT I VHODNĚ ZVOLENOU 

MELODIÍ, ÚSPĚCH MÁTE ZARUČEN. 

PŘEJI VÁM, AŤ SE JEJ V RODIŠTI 

KARLA KRYLA DOČKÁTE, AŤ SI 

FINÁLE DĚTSKÉ PORTY UŽIJETE A AŤ 

SI Z KROMĚŘÍŽE ODVEZETE JEN 

SAMÉ KRÁSNÉ ZÁŽITKY! 

http://www.sedmikvitek.pionyr.cz/


 

6  7 

 

ZTRATILI JSTE SE? POTŘEBUJETE 

S NĚČÍM PORADIT? TAK NEVÁHEJTE  

A ZAVOLEJTE. JSME TU PRO VÁS: 

 

777 248 714 DARINA ZDRÁHALOVÁ 

(ZNÁ Z NÁS NEJLÉPE 

KROMĚŘÍŽ) 

777 793 686 LENKA SAKAŘOVÁ 

(VELKÉ PODIUM) 

777 793 702 ANNA NOVÁKOVÁ 

(STRUNY, ŠTÁB) 

3 

4 

5 

ORIENTAČNÍ PLÁN 
 

1. „VELKÉ PODIUM“ – NÁDVOŘÍ STARÉHO 

PIVOVARU 

2. „MALÉ PODIUM“ – NÁDVOŘÍ ZUŠ 

KROMĚŘÍŽ (VSTUP Z PILAŘOVY ULICE) 

3. UBYTOVÁNÍ COPT 

4. KVĚTNÁ ZAHRADA 

5. ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK 

6. MOKRÁ VARIANTA – SOKOLOVNA 

KROMĚŘÍŽ 

7. SÍDLO ŠTÁBU DĚTSKÉ PORTY 

 

1 

1 

2 

6 

7 


